
Genopslag - Projektledende forsker til digitalisering i
byggeriet

Brænder du for at bidrage til den digitale udvikling i byggebranchen og byggeriets processer? Kan
du igangsætte, hjemtage og drive nationale og internationale forsknings- og innovationsprojekter?
Og ser du værdi i at omsætte forskning til praktiske løsninger gennem software og digitale
teknologier? Så er du måske den person vi leder efter til at skabe ambitiøs digital transformation i
byggeriet. 
Vi tilbyder en stilling som forsker med fokus på digitalisering i byggeriet. Stillingen er forankret i
VIAs Forskningscenter for Animation, Film og Digitale Processer. Her vil du blive en vigtig del af
vores tværgående indsats for at integrere digitale løsninger i byggeriets værdikæde, hvilket sker i
tæt samspil med vores øvrige forskningscentre og -programmer. 
 
Arbejdsmiljø og team
Vi er et stærkt fagligt og dynamisk team bestående af forskeransatte og undervisere. 
Vores arbejdsmiljø er åbent, uformelt og fleksibelt og inkluderer et omfattende netværk af eksterne
partnere både nationalt og internationalt. Din daglige gang vil være på vores nye 27.000
kvadratmeter store campus i centrum af Horsens, lige ved banegården. Foruden at udgøre
rammerne for vores 2.900 studerende, rummer campus også moderne laboratorie- og tekniske
faciliteter, hvor vi bl.a. arbejder med XR (VR/AR-løsninger), IoT og andre digitale teknologier. Som
projektledende forsker hos os bliver du del af et attraktivt tværfagligt miljø med både byggefaglige
og tekniske kompetencer, hvor du også vil arbejde tæt sammen med VIAs forskningsprogram for
Bæredygtigt byggeri. 
 
Dine kerneopgaver
Gennem VIAs forskningscentre og uddannelser, i samspil med Construction Center Denmark (et
dynamisk inkubator- og vidensmiljø møntet mod byggebranchen, beliggende på Campus Horsens)
samt relevante eksterne partnere, skal du:

Identificere finansieringsmuligheder og hjemtage midler til forskningsprojekter inden for

digitalisering af byggeriet

●

Opbygge projektkonsortier og strategiske samarbejder●

Understøtte og sikre rammerne for større og mindre forskningsprojekter ●

Sikre forskningshøjde og impact i branchen i samarbejde med forskere og undervisere, både

direkte til virksomheder og gennem uddannelse af fremtidens arbejdskraft

●

Identificere vigtige koblinger mellem byggefaglige problemstillinger, digitale løsninger og

softwareudvikling

●

Bidrage til effektive rammer for forsknings- og projektaktiviteter omkring digitalisering i

byggeriet, f.eks.: automatisering, 3D, data-drevet/intelligent byggeri, digitale designværktøjer,

digitale tvillinger, visualiseringsløsninger og simuleringer til optimering af byggeriets

processer.

●

 
Din profil og kvalifikationer
Du har en relevant akademisk baggrund, gerne med en ph.d. eller tilsvarende erfaring inden for
byggeri og/eller ingeniørvidenskab med solidt kendskab til software, digital design eller lignende.
Du får mulighed for at arbejde sammen med specialister inden for forskellige byggefaglige
discipliner og softwareudvikling. Vi søger en person, der kan forbinde disse områder gennem
sikring af midler og ressourcer til konkrete projekter, der rummer både forskningsudvikling og har
relevans for byggeriets praksis. Projekterne vil bl.a. kunne kobles til vores forskellige
laboratoriefaciliter og vil involvere vores forskere og undervisere. 
 
Din domæneviden er indenfor digitalisering i byggeriet og dine kvalifikationer omfatter f.eks.: 

Erfaring med ansøgning om eksterne forskningsmidler og ledelse af forskning og

udviklingsprojekter

●

Indsigt i både byggeriets processer og relevante software-områder ●

Kendskab til digitale teknologier som AI, BIM, XR, HCI●

Evne til at forbinde forskning og teknisk innovation med praktiske anvendelser i byggeriet●

Et stærkt og relevant netværk i bygge- og/eller teknologibranchen●

Du arbejder struktureret og kan se nye muligheder, hvor traditionelle og digitale fagområder mødes.
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Du trives med at skabe rammerne for tværfaglige samarbejder og kan formidle vores arbejde med
tekniske løsninger til forskellige målgrupper. Du har undervisningserfaring eller lyst til at få det.
 
Løn- og ansættelsesforhold
Stillingen er en tidsbegrænset projektansættelse til den 30. juni 2026 men med mulighed for
fastansættelse for den ambitiøse kandidat, som kan tiltrække og drive nye projekter i teamet.
Stillingen er fuld tid 37 timer pr. uge og ønskes besat pr. 1. juli 2025 eller snarest muligt. 
Afhængig af din uddannelsesbaggrund sker ansættelsen i henhold til enten gældende
overenskomst for akademikere i staten eller fællesoverenskomsten for LC/CO10 og
organisationsaftalen for undervisere på erhvervsakademier og professionshøjskoler.  
Ansættelsen er endvidere omfattet af Bekendtgørelse om stillingsstruktur for undervisere ved
erhvervsakademier, professionshøjskoler og Danmarks Medie- og Journalisthøjskole nr. 1458af
24.juli 2021og bekendtgørelse om lektorkvalificering, lektorbedømmelse og docentbedømmelse af
undervisere ved erhvervsakademier, professionshøjskoler, Danmarks Medie- og Journalisthøjskole
og visse maritime uddannelsesinstitutioner. nr. 673 af 13. maj 2020. 
Link til stillingsstrukturen: 
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2021/1458 
Link til lektorkvalificeringsbekendtgørelsen: 
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/673 
Det primære arbejdssted er VIA University College, Campus Horsens, men du skal forvente
samarbejde med kolleger på andre campus og med eksterne partnere og at du kan få opgaver, der
skal løses fra vores øvrige campusser i VIA.
 
Vil du vide mere?
Hvis du har spørgsmål til stillingen, er du velkommen til at kontakte forskningsleder Thomas
Bjørnsten på email: thbj@via.dk / tlf. 87554034 eller forskningscenterleder Jakob Sabra på email
jbsa@via.dk / tlf.: 87554991.
 
Ansøgning
Send os din ansøgning, CV og andre relevante dokumenter senest d. 12. maj via linket i
jobopslaget. Vi forventer at afholde samtaler d. 14. maj og evt. 2. samtale d. 16. maj.
Dine kvalifikationer vil blive vurderet af en intern komite bestående af programleder, forskningsleder
og uddannelsesleder.
 
VI er VIA 
VIA er en af Danmarks største uddannelsesinstitutioner med lokationer overalt i Region Midtjylland.
Vi uddanner og efteruddanner bl.a. lærere, sygeplejersker, ingeniører, designere og mange flere. Vi
udvikler uddannelser i tæt samarbejde med praksis. Vi er en arbejdsplads med fleksibilitet, frihed
og gode muligheder for udvikling. Hvis du er nysgerrig på, hvordan det er at arbejde i VIA, kan du
læse nogle af vores fortællinger her.  
I VIA værdsætter vi kompetence og talent i alle former. Vi tror på styrken i diversitet og byder alle
velkomne, uanset køn, alder, etnicitet eller baggrund. Vi opfordrer derfor alle til at søge stillingen og
blive en del af et inkluderende fællesskab.  
Læs mere om VIA University College påhttp://www.via.dk/  
Læs information om anvendelse af personoplysninger i forbindelse med rekruttering på dette
link:https://via.career.emply.com/persondatapolitik  
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